2

 ПРОТОКОЛ №47
Заседания Совета Саморегулируемой организации
Ассоциации профессиональных проектировщиков Сибири

Место проведения собрания: 630005, РФ, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Крылова, д.36
Форма проведения – совместное очное присутствие членов Совета Ассоциации.
Форма голосования: открытое
Дата проведения собрания –  «28» декабря 2018 года.
Время проведения: с 10-00  до 11-00  часов
Дата составления протокола – «28» декабря 2018 года.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель:
Петелин Олег Артемьевич
Члены Совета:
Безбородова Александра Васильевна
Драничникова Юлия Дмитриевна
Приглашенные:
Директор – Бобков Сергей Александрович (без права голосования)

ИТОГО в заседании Совета Ассоциации участвовали:
с правом  решающего  голоса -  3
КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ.
Председатель Совета Ассоциации Петелин О.А. предложил избрать секретарем заседания Совета Ассоциации –Драничникову Ю.Д.; лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня –Безбородову А.В.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 3, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
Решили:
Избрать секретарем заседания Совета Ассоциации –Драничникову Ю.Д., лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня –Безбородову А.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении Правил контроля за деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциации профессиональных проектировщиков Сибири в новой редакции.
2. Об исключении из членов Ассоциации профессиональных проектировщиков Сибири.

По первому вопросу повестки дня выступил:
  Бобков С.А., который доложил, что в связи с отказом Ростехнадзора во внесении сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций в отношении правил контроля за деятельностью членов СРО АППС необходимо утвердить документ в новой редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 3, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

По первому вопросу решили:
Утвердить Правила контроля за деятельностью членов СРО АППС в новой редакции.

По второму вопросу повестки дня выступил:
  Бобков С.А. которой доложил, что ООО «Карьер проект плюс» (ИНН 0323362544), ООО «ИНТЕХ-НСК» (ИНН 5401144778),  ООО «СПФ Оргтехстрой» (ИНН 5445036184) не однократно не исполняли обязанность по оплате членских взносов и предложил исключить данные организации из состава СРО АППС на основании п. 10.4 Положения о членстве СРО АППС, в том числе о требованиях к членам о размере и порядке расчета и уплаты вступительного взноса и членских взносов.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 3, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

[bookmark: _GoBack]По второму вопросу решили:
  Исключить из состава СРО АППС ООО «Карьер проект плюс» (ИНН 0323362544), ООО «ИНТЕХ-НСК» (ИНН 5401144778),  ООО «СПФ Оргтехстрой» (ИНН 5445036184).

	Председатель заседания Совета Ассоциации

	Петелин О.А.

Секретарь  заседания Совета Ассоциации

Драничникова Ю.Д.